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L & n d 8 k a p I n Il m n d I n I tramatllllning 

till llanda landsting med fHralag till landakapslag 

nnslende beloppet rur atUmpelskatt A utslag eller re-

solution, VU'igenom tillatlnd beviljas att idka rea-

taurant- eller kaf&rHrelse samt att i reataurant eller 

kar& anordna allmän dans eller knbnretfUreställning. 

Jllml1kt stadgnndet 1 39 Si lagen om stämpelskatt den 28 december 

1929 llger statsrädot utfllrdn nllrmnre rureskrifter nnglende t111ämpn1n-

gen av samma lag. SAdann föreskrifter utfllrdndos jllmvUl genom statsrA­

dets beslut av sagda åag. Emellertid har det, sannolikt av förhlllande-

089 tvång, visat sig nödvändigt ~tt något modifiera bestämmelserna 1 

nämnda statsrådsbeslut beträffande sådana resolutioners eller proto-

kollsutdrags· beläggande med stämpel, enligt vilka tillstånd meddelas 

att idka restaurant- eller kafbröDelse samt att anordna allmän dans el-

ler kabaretför es t ällning i restaurant eller kaf6; och har i nämnt hän-

seende 7 och 8 §§ av åberopade beslut undergått ändring på grund av 

statsrädets beslut den 19 maj 1932, vilket omedelbart trädde .i gällande 

kraft, 

Sistnämnda statsrådsbeslut innehåller bestämmelser, Vilka äro egna-

de att bringa en viss lättnad i den skattetunga, varunder en restaurant-

eller kaf6innehavare uti omförmälda hänseende lidit. Sålunda sJadgas i 

sagda statsrådsbeslut
1
att om restaurant eller kaf6rörelse uppflyttas 

. . ~ 

till högre klass eller ändras den i annat avseende så, att för densam-

ma enligt gällande stadganden borde erläggaShögre skatt än tidigare, 



■kall re■olu,ton 1 ••k•n enda■t bellgga1 med atlmpel till belopp, •ot,, 

randa ■klllnaden ■ellan den nya och den tidigare erlagda akatten, Pitts, 
~ 

lndrlngen lok• rnranleda 1katt1h6jntng, akall resolutionen be1Ugga1 •'4 , 

atlmpel 1l1om för ~•nllga re■olutloner, utrurdade av myndighet. V14t.ti1 r 

plbjudea, att, utom itrlga om i atldarna Helaingtora, Åbo, Tammerror1 

eller Viborg bellgna re■taurantar eller kaf&er, akall tör resolution, 

r vaflganom till■tlnd meddela• att anordna allmlln dana eller ka~aretft!t-e. , 

etlllning, erlllgga■ 1tllmpel1katt tör hel mAnad eller del dlirav till be-

lopp av 600 - 1,500 mark, om rörelsen hllnföres till första klass, 1 

stället för tidigare 2,000 - 6,000 mark; rur andra klass' rörelse 500 _ 

800 mark, i stället för 1,000 - 3,000 mark, samt för tredje klass 500. 

100 mark, i stället för 500 - 2,000 mark, 

Med anledning av sistframhållna ändrade bestämmelser om stämpelskatt 

för dans- och kabaretföreställningar hava ansvariga föreståndaren för 

lj 

( 

Aktiebolaget Mariehamns Soc1etetshus samt innehavarena av Park-Caf~ och . r 
Esplanad Reetauranten benämnda restauranter i denna stad uti en till 

landskapsnämnden ingiven framställning av den 4 juni 1932 anhållit, att 
l 

landskapsniimnden vid uppbärandet av skatten ifråga ville från den 25 

maj 1932 tillämpa sama stadganden som i republiken eller ock att land• 

skapsnämnden, i händelse nämnden icke funne någon utväg att bifalla de~ 

\ na anhållan, behagade i framställning till landstinget föreslå, att sö•t 

kandena envar, i förhållande till rörelsernas beskaffenhet, berättiga• 

des återfå den skatt, för vilken de efter nästnämnda dag blivit över• 

debiterade, Nämnda anhållan om omedelbar tillämpning av ifrågakomna 



atatarldabaalut blev av landskapsnllmnden, med bllnaikt till baat1bmnalaer. 

na 1 21 I ajllvatyreloelagan, dan 16 1 sagda juni mlnad likväl avbHjd, 

men bealHt nUmnden samtidigt att 1 den framställning, som densamma llrna. 

de i rrlgan insända till Landstingets hHstsesslon, fHraall; att sHkanda­

na berättigades erh&lla anstlkt restitution av uppburen stllmpelakatt f6r 

ortanUmnd• reaolutloner, rllknnt rrAn den l Juni 1932, / 

Sedan statsrldets ovanom.fHrmäldn beslut tillkonnn1t ooh trMtt 1 glll-

landa kraft, fHreflnnes dllunda loke längre konformitet mellan republi-

kens och landskapets lfrAgavnrnnde skatter, Dennn likformighet i allmän-

na pllagor bUr enligt lnndsknpsnllmnuens förmenande dock äga rum, ty i 

motsatt fall drabbas motsvarande näringsidkare i landskapet av högre be-

okattning än republikens, utan att sådant dock, enligt de hittills till-

lämpade principerna för avräkningen mellan landskapet och riket, 1 nAgon 

form komme landskapet tillgodo. Vid sådant förhållande och då Landstin-
• 

get tidigare städse följt den principen att, såvitt möjligt, noggrant an 

passa den åländska skattelagstiftningen efter republikens, har land-

skapsnämnden velat föreslå antagandet av en landskapslag, som 1 nunämnt 

hänseende möjliggör samma beskattning av republikens och landskapets 1-

frågakomna näringsutövare, Men då de ekonomiska och övriga å sak inver-

kande förhållandena i republiken eventuellt kunna påverka täta ändringar 

1 nuförevarande bestämmelser, har det synts landskapsnämnden önskligt 

att en landskapslag stiftas, som möjliggör en omedelbar tillämpning 1 

landskapet av motsvarande stadganden i republiken. Och änskönt det av 

principiella skäl bär landskapsnämnden emot att åt en landskapslag före-



all lter,erkande tratt, anser alg landskapanlll!lnden likvll, 1 anaeel'll1, , 

till de betJd•nd• ekonml•ka ,Krden, som f6r meranllmnda reatauranttllrl ... 
hatare hllJ'med Kro t'UrknlppRde, b6ra JllmvUl homstlllle, ntt CtJraaJnotrt 

111',. 

na t ortalberopada atatar&dsbaalut 0:11 atllmpelskatt A resolutionor V• r' 
' •1'., 

igenom tlllatAnd av lands►ApanHr.tndan bavllJna för nnordnnnde nv allJnln 

dana eller kabaratfi.Sraatlillnlng skola tlllltmpaa frAn dan l juni 1932 •l. 
ler rrln dan Ud, dl daaammo, praktlakt taget, varit glillande 1 rePUblt.f 

kon, 

PA grund av hlir ovan fr11mhAllnn onkfUrhdllnnden rtr lnndskapsnllinn. 

dan Rran föroslA, 

ntt Lnndstinget ville nntnga nedanintagna förslag 

till landskapslag angående beloppet av stfunpelskatt l 

utslag eller resolution, varigenom tillstånd beviljas 

att idka restaurant" eller kafbrörelse samt att i res-
• 

·' t 

taurant eller kaf~ ·anordna allmän dans eller kabaret- , , 
föreställning, 

"På framställning av Ålands landskapsnämnd har Ålands landsting an-

tagit nedanstående 

Landskaps .lag 

angående beloppet av stämpelskatt å utslag eller resolution, varigenom 

tillstånd beviljas att idka restaurant- eller kafbrörelse samt att i resf 

taurant eller kaf8 anordna allmän dans eller kabaretföreställning, 

l § • 

Utslag eller resolution, varigenom tillstånd av Ålands landskapsnrunnd 
~ 



~soo2, 
beviljas att idka restaurant- eller kaf6rörelse samt att anordna all-

män dans eller kabaretföreställning 1 restaurant eller kat6 inom land­

skapet Åland; skall beläggas med stiimpel till de belopp, vilka 1 al-

dant avseende ti.ro eller varda föreskrivna i republiken. 

2 §. 

Denna landskapslag, genom vilken bestämmelserna i 6 § 3 och 4 mom. 

av landskapslagen anglende stämpelskatt för Ålands landskapsnämnds ex-

ped1t1oner samt för inträdesbiljetter till nöjestillställningar, ut­

färdad den 15 april 1930, upphävas, skall inom landskapet Åland till­

lämpas frln och med den l juni 1932. 

Mar1ehamn den 29 september 1932. 

På landskapsnämndens vägnar: 



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["sv-se"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["sv-se"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["sv-se"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["sv-se"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["sv-se"],"usedOnDeviceOCR":false}



